MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
ERRATA Nº 01

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020 - PROCESSO Nº 179/2020

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da pregoeira Mariane

Aparecida Martinello, designada pela Administração Municipal através da Portaria

n.º 002/2020, torna público aos interessados, no Processo de Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n.º 87/2020, que tem por objeto a Implantação de

registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais

elétricos, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da

Administração Municipal, que diante da manifestação do Setor de Planejamento de

Contratações, através do memorando n.º101/2020 por meio do protocolo n.º

422643; fica alterado o descritivo dos itens 392, 394 e 396, passando a ser:

392
Luxímetro digital portátil, display LCD 3.1/2 dígitos, com mudança de faixa manual, sensor
tipo foto diodo de silício, faixas 2000/20000/100000 lux, garantia 12 meses

394

Furadeira de bancada 220V, Potência 1/2CV/350W, Capacidade do furo 20mm, capacidade
do mandril 20mm, acompanha mandril e haste para mandril.

396

Alicate amperímetro e multímetro digital profissional AC/DC TRUE RMS, Display LCD 3 5/6
com luz de fundo,  Medição  de corrente AC 60/600/1000A, DC 200u/60/600/1000A, Tensão
DC 6/60/600/1000V, Tensão AC 6/60/600/1000V, Resistência 6k/60k/600k/6M/6M,
Temperatura -20~1000º C, Classificação de Segurança: EN/IEC 61010-1:2001, 1000V CAT IV
, 600V CAT IV, Tensão e corrente CA TRUE-RMS para medições de grandezas e sinais não
lineares, garantia de fabricação mínima de 12 meses

Diante das alterações, a Sessão Pública de Pregão Eletrônico fica transferida

para o dia 05 DE OUTUBRO DE 2020, às 09 HORAS, acessando exclusivamente

por meio eletrônico - https://www.gov.br/compras/pt-br/, horário oficial de Brasília -

DF.

O Edital retificado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em

mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco,

no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR,

ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br / https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Demais informações, fones: (46) 3220-1511/1534, e-mail:

licita1@patobranco.pr.gov.br.
As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 11 de Setembro de 2020.

Mariane Aparecida Martinello

Pregoeira